ПРОТОКОЛ № 2
Заседания Совета по развитию
предпринимательства при

Белыничском райисполкоме
15 мая 2018, 15-00

г.Белыничи, ул.Советская, д.29

	Председательствовал:
	Валевич Е.А. – председатель Совета по развитию предпринимательства, индивидуальный предприниматель

	Присутствовали:

	Грибков В.П., Бытковский В.П., Скрипник А.Н., Шевцова В.Э., Якубовский Д.В.

Котосова Е.М. – заместитель председателя райисполкома

Таран О.В. – начальник управления по труду, занятости и социальной защите
Колошич И.И. – заместитель начальника управления по труду, занятости и социальной защите райисполкома, заведующий сектором труда и заработной платы

Селивестрова Е.Н. – начальник отдела экономики райисполкома

ВОПРОСЫ:
1. О ситуации на рынке труда и возможности трудоустройства в Белыничском районе.
2. Об оказании содействия в трудоустройстве незанятых граждан.

	СЛУШАЛИ:

          заместителя председателя райисполкома Котосову Е.М. о состоянии рынка труда и выполнении основных показателей мероприятий по обеспечению занятости населения Белыничского района;

         начальника управления по труду, занятости и социальной защите райисполкома Таран О.В. о возможности трудоустройства незанятых граждан в Белыничском районе, в том числе организации временной занятости граждан путем направления на оплачиваемые общественные   работы, организации обучения граждан, содействие безработным в организации предпринимательской, ремесленной деятельности, а также деятельности по оказанию услуг в сфере агроэкотуризма путем оказания консультативной, методической  и правовой помощи, обучения правовым и финансовым основам предпринимательской деятельности, предоставление финансовой поддержки в виде субсидий.

        заместителя начальника управления по труду, занятости и социальной защите Белыничского райисполкома, заведующей сектором труда и заработной платы Колошич И.И., которая объяснила порядок и условия регистрации граждан в качестве безработных, а также рассказала о порядке организации и условиях проведения оплачиваемых общественных работ, о содействии безработным в организации предпринимательской деятельности по оказанию услуг в сфере агроэкотуризма, ремесленной деятельности.

	РЕШИЛИ:
        Принять к сведению информацию выступающих.

        Продолжать работу по оказанию консультативной помощи гражданам.

Председатель

Совета по развитию

предпринимательства при

Белыничском райисполкоме                                                 Е.А.Валевич